Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011200199

199

Nº 9, quinta-feira, 12 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico sob nº 002/2023, tipo menor preço por lote, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de urnas funerárias e
prestação de serviços fúnebres comuns e de translado, para atender pessoas em situação
de risco e vulnerabilidade social deste município de Morpará-Ba. A Sessão Pública
Eletrônica ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, no dia 24/01/2023 às 9h:00.
Edital integralmente disponível no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br, no site
www.licitacoes-e.com.br, ou na Sede da Prefeitura, na Av. Edenilton Magalhães de Souza,
nº 420, Centro, Morpará-Bahia. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; e-mail:
morparalicita@hotmail.com.

FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação dos serviços de reparação,
consertos e manutenção nas dependências das escolas municipais localizadas no Município
de Mucugê-BA, com fornecimento de material, para atender a demanda da Secretaria de
Educação e Esportes, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes
neste edital e seus anexos. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 24/01/2023, às 09 h. LOCAL:
Sede da Pref. Mun. de Mucugê.

O Edital encontra-se disponível no portal da prefeitura no endereço
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br.

Mucugê/BA, 10 de janeiro de 2023
JOSÉ MARCOS OLIVEIRA PROFETA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS (PERTENCENTES E/OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA, conforme
Processo Administrativo nº 143/2022. CONTRATO 035.2023 - Empresa Vencedora: ALMEIDA
CAMPOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - CNPJ: 27.355.561/0001-60, no valor de R$
1.945.485,50 (Um milhão novecentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco
reais e cinqüenta centavos). Data do Contrato: 10 de Janeiro de 2023. Validade: 31 de
Dezembro de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA - BAHIA, conforme Processo
Administrativo nº 142/2022. ATA 001.2023 - Empresa Vencedora: MANOEL EDSON F. REIS,
inscrita sob o CNPJ nº 42.528.841/0001-16, no valor de R$ 468.400,00 (Quatrocentos e
sessenta e oito mil e quatrocentos reais) - ATA 002.2023. Empresa Vencedora BAHIA LUMI
ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO EIRELI, no valor de R$ 90.000,00 (Noventa
mil reais) - ATA 003.2023 - Empresa Vencedora: MARCELO BRANDAO OLIVEIRA INSTALE, no
valor de R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais). Data das ATAS: 02 de Janeiro de
2023. Vigência: 12 meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A FORNECER
KITS DE CESTAS BASICAS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, conforme Processo Administrativo nº 147/2022.
ATA 010.2023 - Empresa Vencedora: ROSENILDA SAMPAIO DE OLIVEIRA 02518789537,
inscrita sob o CNPJ nº 17.388.550/0001-22, no valor de R$ 291.450,00 (Duzentos e noventa
e um mil quatrocentos e cinqüenta reais). Data da ATA: 02 de Janeiro de 2023. Vigência:
12 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2023

P.A. N° 180/2022
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que no dia 24 de janeiro de

2023 às 08h30min, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Eventual AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA - BAHIA, processado pelo sistema de Registro de Preços. Os interessados
poderão retirar o Edital e seus anexos no site: https://www.novafatima.ba.gov.br/Demais
Informações através do e-mail licitacoesnovafatima@hotmail.com e Telefone:
75/32341014.

Nova Fátima - BA, 11 de janeiro de 2023.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Soure avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede do setor de licitações, localizado na Rua Natuba, s/nº,centro, Nova
Soure - BA, o seguinte : Edital de Chamada Publica de Compra nº 001/2023, objetivando
o Registro de Preços de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender os alunos matriculados nas Escolas Municipais que ofertam o
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Nova Soure - BA, 11 de janeiro de 2023.
PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Aquisição de equipamentos e utensílios destinados as unidades de beneficiamento de
polpa de frutas e de processamento de derivados de mandioca, ambas instaladas no
município de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme Convênio CAR 147/2019, de acordo com
os termos e condições do Edital e seus anexos. Abertura: 24/01/2023, às 09:00 horas.

Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br,
http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/diario_oficial e na Praça João Nery Santana, nº 197,
Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, Em 11 de janeiro de 2023
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 001/2023 Processo Administrativo: 002/2023, Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE , Objeto: contratação de empresa especializada para locação de veículos
automotores leves e pesados com motorista para atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Ourolândia - Bahia, acolhimento das propostas: às 16:00h do
dia 12/01/2023, abertura de proposta às 09:00h do dia 24/01/2023, inicio da disputa: às
09:30h do dia 24/01/2023. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às
12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através da
plataforma digital www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4/2023 (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e)

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra , torna público que se encontra à
disposição dos interessados, na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150
- Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia das 08:00 às 14:00 horas, o Edital da
Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022
- Sec. Municipal de Educação, publicado no Diário Oficial do Município e União referente
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA/BA, CONFORME CONVENIO 722/2022 SEC/BA , conforme
condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com início de ENTREGA DAS
PROPOSTAS no dia 12 de janeiro de 2023 as 16:00h00, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS prevista para o dia 24 de janeiro de 2023 às 09:00h00, INICIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 24 de janeiro de 2023 as 09:30h00 (horário local).
Prefeitura Municipal de Pé de Serra - Ba, E-mail: licitacaopds@gmail.com FONE: (75)3660-
2121/2985.

Pé de Serra (BA), Em 11 de janeiro de 2023
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2022, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 009/2023 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para
eventual Contratação de empresa com itens exclusivos para microempresa e empresa de
pequeno porte e MEI (microempreendedores individuais), de acordo com o art.48, incisos
I e III, da lei 147/2014 para possível e eventual aquisição de Gás GLP, Registro de Gás e
Botijão de Gás, para suprir as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Pilão
Arcado/BA, através do Sistema de Registro de Preços. Pregão Eletrônico. 005/2023, onde o
início acolhimento das propostas será apartir das 10:00 horas do dia 12/01/2023 e, o limite
de acolhimento das propostas até as 08:00 horas do dia 25/01/2023 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão às 08:05 horas do dia 25/01/2023 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 08:30 horas do dia 25/01/2023 (Horário de Brasília)
referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 071/2023, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 010/2023 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação exclusivos para micro, pequena e média empresa, MEI microempreendedor
individual de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para possível e eventual
prestação de serviços de lavagem de veículos para tender as necessidades do Município de
Pilão Arcado/BA. Pregão Eletrônico nº 006/2023, onde o início acolhimento das propostas
será apartir das 10:00 horas do dia 12/01/2023 e, o limite de acolhimento das propostas
até as 09:00 horas do dia 25/01/2023 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão
às 09:05 horas do dia 25/01/2023 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública:
será 10:00 horas do dia 25/01/2023 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº
006/2023.Informa, ainda, que a cópia do Edital encontra-se nos sites www.bnc.org.br e
www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas através do
e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Bahia, 11 de janeiro de 2023.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

RPS - Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Dia 27/01/23 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

Objeto: serviços de licenciamento de uso de sistemas informatizados que compõem o
SIAFIC - Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e
Controle, para atender os poderes legislativo, executivo e demais órgãos públicos do
município, bem como, licenciamento de softwares estruturantes da Administração Pública.
Envolvendo os serviços de capacitação, implantação, hospedagem, manutenção e suporte
técnico. Dia 27/01/23 às 11h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

RPS - Objeto: fornecimento de material de irrigação, instalação e manutenção de poços
artesianos. Dia 30/01/23 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

RPS - Objeto: fornecimento de material de construção. Dia 30/01/23 às 10h25.
Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/BA, 11 de janeiro de 2022.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

		2023-01-12T11:27:24-0300